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Dekanat Istebnian ski 

Kościół Jubileuszowy – Kościół pw. Dobrego Pasterza w Istebnej  

 

 

Kontakt dla organizatorów pielgrzymek 
Ks. Tadeusz Pietrzyk 

Dziekan Dekanatu Istebniańskiego, Proboszcz Parafii Dobrego Pasterza w Istebnej 

tel. 604 147 475 

Eucharystia 
Centralnym punktem każdej pielgrzymki będzie Msza Święta celebrowana w Kościele Jubileuszowym 

Dobrego Pasterza w Istebnej. Godzinę sprawowania Najświętszej Ofiary z udziałem pielgrzymów 

należy ustalić wcześniej z Proboszczem Ks. Tadeuszem Pietrzykiem. 
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Kościół Jubileuszowy 
Jest on jednym z najbardziej rozpoznawalnych zabytków  Istebnej. Wybudowany w latach 1792 – 

1794 zastąpił on pierwotną drewnianą świątynię, która  ze względu na swe niewielkie gabaryty 

szybko przestała wystarczać wszystkim chętnym do uczestnictwa w mszach i nabożeństwach. Przybyły  

do Istebnej w roku 1779 ks. Jerzy Kubin podjął się niełatwego dzieła budowy nowego kościoła. 

Wysiłek ten poważnie nadwątlił zdrowie kapłana prowadząc do jego choroby i śmierci. Budowę 

ukończył jego następca – pierwszy proboszcz istebniańskiej parafii  ks. Jan Putzek. 

Oszczędna w architektonicznych ozdobnikach bryła murowanej świątyni utrzymana jest w tzw. stylu 

józefińskim. Kryje ona w sobie wielobarwne, ciekawe wnętrze, którego wystrój 

w znacznej mierze powstał na przełomie lat dwudziestych i trzydziestych ubiegłego wieku. Wtedy to 

dwaj mieszkający w Istebnej  artyści Jan Wałach oraz Ludwik Konarzewski senior na zlecenie 

ks. Emanuela Grima podjęli się wykonania  nowej aranżacji  wnętrza istebniańskiego Domu Bożego. 

Owocem ich współpracy są imponujące polichromie okrywające sklepienie, chór, a częściowo także 

ściany obiektu sakralnego. Znajdziemy tu nie tylko, co oczywiste odwołania do scen i postaci z Pisma 

Świętego, ale także wiele motywów regionalnych i historycznych. 

Kościół posiada pięknie rzeźbiony ołtarz główny, ambonę, chrzcielnicę, balaski oraz niezwykle 

charakterystyczne trony – biskupi i prezydencki, wszystkie te elementy dłuta Ludwika 

Konarzewskiego seniora oraz młodych artystów kształcących się pod jego okiem. Stół ołtarzowy, 

który powstał po Soborze Watykańskim II jest już dziełem młodszego przedstawiciela rodu 

Konarzewskich  - Ludwika juniora, któremu też zawdzięczmy umieszczone współcześnie w nastawie 

ołtarza głównego rzeźby apostołów. Obraz przedstawiający Wniebowstąpienie  Jezusa Chrystusa  

Dobrego Pasterza jest dziełem Jana Wałacha. 

Warto też zwrócić uwagę na powstałą po rozbudowie kościoła kaplicę boczną, zwaną kaplicą 

Miłosierdzia.  Nazwa ta nawiązuje do umieszczonego początkowo w jej ołtarzu obrazu  Jezusa 

Miłosiernego. Zasadniczy kształt wystroju wnętrza kaplicy powstał w latach 50. XX wieku i jest 

owocem pracy artystycznej młodszego pokolenia Rodziny Konarzewskich – Ludwika juniora, jego 

siostry Marii i żony Joanny. Zdobiąca ściany polichromia przedstawiająca procesję „Bożego Ciała”, 

ukazuje mieszkańców w pięknych góralskich strojach ludowych, niezwykle ciekawy jest też wykonany 

z ceramiki ołtarz z umieszczoną na stipes  sceną wesela w Kanie Galilejskiej oraz boazeria wzorowana 

na malowanej trówle. 

Zarówno Jan Wałach, jak i Konarzewscy chętnie sięgali do motywów związanych z kulturą Górali 

Śląskich, ich strojem i rękodziełem. Ślady tych inspiracji odnajdziemy w ubiorze malowanych postaci, 

ołtarzach bocznych, ceramice Marii Konarzewskiej i wielu innych elementach, co sprawia, że 

podziwiając wnętrze Kościoła Dobrego Pasterza wnikamy też niejako w opowieść  o lokalnej tradycji. 

W świątyni odkryjemy też kilka pamiątek z nieistniejącego już drewnianego kościoła. Jedną z nich jest 

umieszczona nad drzwiami wejściowymi drewniana belka z wyrytą datą „1721 rok”, inną zaś owiany 

legendą  krzyż z drewna lipowego, który w późniejszym okresie Ludwik Konarzewski senior wraz ze 

swymi uczniami przyozdobił winną latoroślą. Zobaczyć możemy tu także stary krzyż procesyjny 

z czasów Leopolda Tempesa oraz zamówiony przez niego obraz Dobrego Pasterza pędzla Antonima 

Birgerskiego. 
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Słów kilka o pierwszej drewnianej świątyni 
Pierwszym kościołem w Istebnej była niewielka drewniana świątynia powstała w roku 1720 

z inicjatywy jezuickiego misjonarza Leopolda Tempesa oraz ówczesnego wójta Jana Burego. 

Podobnie, jak ta współczesna nosiła ona wezwanie Dobrego Pasterza. Wybudowali ją miejscowi 

cieśle, rzemieślnicy z Jabłonkowa oraz żołnierze z Wielkich Szańców z Mostów Jabłonkowskich.  

Kościółek rozebrano, gdy stał się dla wiernych zbyt mały, a w pobliżu powstała już nowa świątynia. 

Od przełomu lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XIX wieku w jego miejscu stoi Figura Matki 

Bożej Niepokalanego Poczęcia. Zakupiona przez ówczesnego proboszcza ks. Antoniego Minstera, 

jako upamiętnienie poświęcenia pierwszej istebniańskiej kaplicy, które miało miejsce 8 grudnia 1720 

roku. 

 

Parkingi 
Parking dla autokarów (P1) znajduje się przy drodze wojewódzkiej nr 941, jadąc od strony Wisły 

przed centrum Istebnej po stronie prawej. Możliwość parkowania dla samochodów osobowych na 

placu za cmentarzem (P2). 

 

Toalety 
Pielgrzymi będą mieli możliwość skorzystania z bezpłatnych toalet w Domu Parafialnym (DP) oraz na 

terenie budynku probostwa (PR). 

Posiłek 
Istnieje możliwość zorganizowania posiłku dla pielgrzymów w Domu Parafialnym (DP). 
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Pozostałe kościoły naszego dekanatu 

Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego na Kubalonce 
Proboszcz Parafii ks. Robert Szczotka 

43-470 Istebna Kubalonka 1100; tel.: +48 33 855 70 54; +48 571 791 476 

kubalonka.diecezjabielsko.pl; parafiakubalonka@gmail.com 

 

Możliwość zaparkowania przy kościele. Lokalizacja: przy drodze wojewódzkiej 941. 

 

Zabytkowy drewniany kościół z XVII w. Został wzniesiony w latach 1665 – 1667 w Przyszowicach koło 

Rybnika. Przeniesiony do Istebnej w latach 1957-58, do roku 1967 pełnił funkcję muzealną. W roku 

1967 erygowano przy kościele na Kubalonce rektorat, a Msze święte odprawiano w Wielkanoc, 

odpust i Boże Narodzenie. Z pierwotnego wyposażenia zachował się XVIII-wieczny barokowy ołtarz, 

zobaczymy tu także ambonę z 1697 r. Świątynia należy do Szlaku Architektury Drewnianej 

Województwa Śląskiego. 

 

Kościół pw. Matki Bożej Fatimskiej na Stecówce 
Proboszcz Parafii ks. Grzegorz Kotarba 

43-470 Istebna Stecówka 955, tel. +48 33 855 52 59, +48 795 196 955; 

www.facebook.com/parafiastecowka 

Możliwość zaparkowania przy kościele.  

Lokalizacja: przy drodze leśnej, dojazd od Przełęczy Szarcula. WAŻNE!!! Dojazd autokarem lub 

samochodem wymaga zgody Nadleśnictwa Wisła – prosimy o wcześniejszy kontakt w celu 

uzyskania pozwolenia tel. 33 855 24 26 

https://kubalonka.diecezjabielsko.pl/
mailto:parafiakubalonka@gmail.com
http://www.facebook.com/parafiastecowka
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Pierwotny kościółek wzniesiony został w roku 1957 przez mieszkańców okolicznych przysiółków. 

Odbudowany w latach 2014/16 po tragicznym pożarze z 3 grudnia 2013 r. Kościół orientowany, 

jednonawowy, tak jak i wcześniejszy wybudowany z drewna świerkowego. Dach pokryty gontem. 

Obiekt ten wpisany jest na Szlak Architektury Drewnianej. Wnętrze świątyni zdobią obrazy Iwony 

Konarzewskiej oraz rzeźby i płaskorzeźby Grzegorza Kuśnierza. Piękną tradycją są odprawiane od 

maja do października Czuwania Fatimskie – trzygodzinne modlitwy przed wystawionym Najświętszym 

Sakramentem, których ukoronowaniem jest celebrowana o północy Msza Święta. Nieopodal kościoła 

kapliczka Matki Bożej Fatimskiej, do której wybudowania użyto elementów pochodzących ze 

zniszczonej pożarem świątyni. Ze Stecówki na Przysłop pod Baranią Górą wiedzie Droga Różańcowa 

składająca się z 20 kapliczek przedstawiających tajemnice Różańca Świętego. 

Kościół filialny pw. św. Józefa na Mlaskawce 
Proboszcz Parafii ks. Grzegorz Kotarba 

43-470 Istebna Stecówka 955, tel. +48 33 855 52 59, +48 795 196 955; 

www.facebook.com/parafiastecowka 

Możliwość zaparkowania przy Strażnicy OSP Istebna Zaolzie (300 m dojścia). 

Lokalizacja: w przysiółku Mlaskawka przy drodze gminnej. 

 

Drewniany kościółek o konstrukcji zrębowej z roku 1948, leżący na Szlaku Architektury Drewnianej 

Województwa Śląskiego. Przeniesiony z Jaworzynki Trzycatka w roku 1996. Wyłożone świerkowymi 

deskami wnętrze w stylu góralskim to dzieło miejscowych twórców. Znajdujący się na ścianie 

prezbiterium krzyż wykonał Józef Bocek, rzeźbiarz z Mlaskawki, który umieścił też na nim 

zrekonstruowaną przez siebie gipsową  figurę Pana Jezusa. 

 

http://www.facebook.com/parafiastecowka
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Kościół pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Jaworzynce 
Proboszcz Parafii ks. Tomasz Wala 

Wikariusz ks. Sławomir Kosiński 

43-476 Jaworzynka 420; +48 33855 63 95; jaworzynkaparafia@gmail.com 

www.parafia-jaworzynka.pl 

 

Możliwość zaparkowania przy cmentarzu. Lokalizacja: przy drodze powiatowej.  

 

mailto:jaworzynkaparafia@gmail.com
http://www.parafia-jaworzynka.pl/
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Murowana świątynia z roku 1950. W ołtarzu głównym obraz miejscowego artysty Jana Wałacha 

przedstawiający patronów parafii na tle gór i stada owiec. Tego samego autora również malowane 

stacje drogi krzyżowej, obrazy NSPJ i Niepokalanego Serca NMP oraz rzeźbiony krucyfiks. Ołtarz 

główny wykonany został przez Józefa Bocka z Mlaskawki. 

 

Kościół pw. Matki Bożej Frydeckiej w Jaworzynce Trzycatku 
Proboszcz Parafii ks. Marek Modzelewski 

43-476 Jaworzynka Trzycatek 655; +48 539 354 218; parafiatrzycatek@gmail.com; 

www.parafia-trzycatek.pl  FB www.facebook.com/parafiatrzycatek 

 

Możliwość zaparkowania przy rondzie 120 m od kościoła. 

Lokalizacja: przy drodze powiatowej.  

Kościół wybudowany według projektu inż. Józefa Wałacha, po przeniesieniu stojącej tu dawniej 

drewnianej świątyni na Mlaskawkę. Kamień pod jego budowę został poświęcony w Watykanie przez 

św. Jana Pawła II. Wezwanie związane jest z kopią figurki Matki Boskiej Frydeckiej, jaką z Frydku-

Mistku przynieśli pielgrzymi z Jaworzynki. Konsekracja świątyni nastąpiła 17 X 1999 r., wtedy też na 

Trzycatku ustanowiono samodzielną parafię. Wewnątrz liczne prace rzeźbiarskie lokalnego artysty 

Pawła Jałowiczora. Aktualnie Kościół rozeznaje, czy rozwijający się tu od lat kult Matki Bożej 

Frydeckiej daje podstawę do ustanowienia w miejscu tym sanktuarium. 

 

 
 

 

mailto:parafiatrzycatek@gmail.com
http://www.parafia-trzycatek.pl/
http://www.facebook.com/parafiatrzycatek


8 
 

Kościół św. Bartłomieja Apostoła w Koniakowie 
Proboszcz Parafii Ks. Krzysztof Pacyga 

Wikariusz Ks. Maciej Dunat 

43-474 Koniaków 324; tel. 33 855 64 21; 

parafia@parafiakoniakow.pl; parafiakoniakow.pl 

 

Możliwość zaparkowania dla autokarów (P1) przy plebanii (300 m) lub przy Centrum Pasterskim (550 

m). Dla samochodów osobowych dostępne są parkingi (P2) tuż obok kościoła i szkoły podstawowej. 

Lokalizacja: przy drodze wojewódzkiej nr 943. 

 

 
Murowany kościół z 1901 r.   Zbudowany dzięki finansowemu wsparciu kardynała Jerzego Koopa, 

arcyksięcia Albrechta, a także cesarza Franciszka Józefa I. Początkowo był on świątynią filialną, 

bowiem tutejsza parafia została erygowana dopiero w roku 1957. Konsekracji kościoła po uprzedniej 

rozbudowie na przełomie lat 60.-70. dokonał  Ks. Biskup Ordynariusz Herbert Bednorz 11 września 

1976. 

Wewnątrz zwracają uwagę płaskorzeźbione stacje Drogi Krzyżowej autorstwa ludowego artysty 

z Koniakowa– Franciszka Wojarskiego. W nawach bocznych obrazy, przedstawiające Wesele w Kanie 

Galilejskiej oraz połów ryb w jeziorze Genezaret, pędzla Jana Czarneckiego z Katowic. Drewniany 

strop, surowy i piękny w swojej prostocie, ozdobiono motywami beskidzkiego haftu krzyżykowego, zaś 

w samym szczycie ołtarza głównego znajduje się obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, pędzla Jana 

Wałacha. Warto zwrócić uwagę na ładnie sklepioną kaplicę (po lewej stronie przedsionka). Znajduje 

się w niej kamienna mensa, nad którą zobaczymy płaskorzeźbę przedstawiająca scenę objawienia się 

Matki Bożej w Fatimie. 

mailto:parafia@parafiakoniakow.pl
https://parafiakoniakow.pl/
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Polecane Atrakcje Turystyczne 

Istebna 

 

Kurna Chata Kawuloka (A na mapie) 

43-470 Istebna Wojtosze 824; + 48 790 262 829 

Parkowanie: po drugiej stronie drogi, zaraz obok chaty 

Stary drewniany dom z 1863 r. pełen jest dawnych sprzętów gospodarstwa domowego i narzędzi, 

jakich w swym warsztacie używał Jan Kawulok. W autentyczny sposób oddaje warunki, w jakich żyli 

mieszkańcy Istebnej w drugiej połowie XIX w. Można tu wysłuchać gry na instrumentach pasterskich. 

Dom Konarzewskich (B na mapie) 

43-470 Istebna Bucznik 596; +48 33855 75 09; +48 33 855 65 29; +48 506 444 211 

Parkowanie: zaraz obok domu parking Ośrodka Wypoczynkowego Srebrny Bucznik 

 

Pracownia artystyczna rodziny, która w znaczący sposób przyczyniła się do wyposażenia Kościoła 

Jubileuszowego. To tutaj przed laty powstawały ambona, ołtarz, czy też balaski naszej świątyni. 

Znajdująca się tu drewniana, zabytkowa kaplica wpisana jest na Szlak Architektury Drewnianej. 

Projektantem tego obiektu i wykonawcą jego wystroju był Ludwik Konarzewski senior. 

Muzeum Jana Wałacha (C na mapie) 

43-470 Istebna Andziołówka 293; walach0@op.pl; www.janwalach.com; +48 513 043 431 

UWAGA!!! Dojście z najbliższego parkingu przy Karczmie po Zbóju (360 m) 

Muzeum związane z postacią artysty plastyka Jana Wałacha – projektanta polichromii w Kościele 

Dobrego Pasterza w Istebnej, a także autora obrazu w ołtarzu głównym. Prace Jana Wałacha 

zobaczymy także w Kościele śś. Apostołów Piotra i Pawła w Jaworzynce. 

mailto:walach0@op.pl
http://www.janwalach.com/
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Jaworzynka 

 

Muzeum Regionalne „Na Grapie” (D na mapie) 

43-476 Jaworzynka Gorzołki 720; +48 508 844 275; nagrapie@gmail.com; www.nagrapie.com 

Parkowanie zaraz obok muzeum. 

Muzeum  ma formę małego skansenu usytuowanego w niezwykle pięknym widokowo miejscu. 

Zobaczymy tu tradycyjne stroje góralskie i sprzęty rolnicze, a także wyposażenie dawnej chaty. 

Trójstyk (E na mapie) 

43-476 Jaworzynka Trzycatek 

Parkowanie: dla autokarów parking przy rondzie (P na mapie) (1 km spaceru); auta osobowe dojazd 

do granicy z Czechami. 

 

Od 2009 roku z inicjatywy biskupa Żylińskiego Tomasza Galisa w sobotę po 15. sierpnia organizowane 

są tu spotkania modlitewne trzech narodów. W roku 2016 w miejscu sprawowania Mszy Świętej 

został wykonany ołtarz stały zaprojektowany przez artystę – rzeźbiarza  Pawła Jałowiczora. 

 

mailto:nagrapie@gmail.com
http://www.nagrapie.com/
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Koniaków 

 

Centrum Pasterskie w Koniakowie (F na mapie) 

43-474 Koniaków 33; kolyba@op.pl; www.centrumpasterskie.pl; +48 602 128 388 

Parkowanie: zaraz obok obiektu. 

Bacówka, gazdówka i wystawa pasterska oraz sklep z pamiątkami. Możliwość organizacji degustacji 

serów owczych oraz wędlin jagnięcych. 

Więcej informacji o atrakcjach turystycznych 
Więcej informacji o atrakcjach turystycznych, organizacji warsztatów, prelekcji, czy też kuligów, które 

mogą stanowić dodatkowy program pielgrzymki uzyskają Państwo w Gminnym Ośrodku Kultury, 

Promocji, Informacji Turystycznej i Bibliotece Publicznej w Istebnej 

tel. 33 855 61 58; 33 855 62 08; promocja@istebna.eu 

 
 

 

 

mailto:kolyba@op.pl
http://www.centrumpasterskie.pl/
mailto:promocja@istebna.eu


12 
 

Gastronomia 

 

Dobra Nasza - kawiarenka i cukiernia (G na mapie) 

43-470 Istebna Potoczki 1813 tel. 663 277 066 

Lokalizacja: nieopodal centrum Istebnej, tuż obok parkingów Pod Grapą, wyznaczonych dla 

autokarów pielgrzymkowych grup przybywających do Kościoła Jubileuszowego. 

Restauracja Dwór Kukuczka (H na mapie) 

43-470 Istebna Beskid 1820; +48 781 022 044; dworkukuczka.pl 

Lokalizacja: przy drodze wojewódzkiej nr. 943, blisko granicy Istebnej z Koniakowem. 

Przy obiekcie duży parking. 

Specjalność: jagnięcina. 

Karczma Olza (I na mapie) 

43-470 Istebna Za Groniem 1875; info@karczmaolza.pl; www.karczmaolza.pl; +48 730 530 604 

Lokalizacja: przy dolnej stacji Ośrodka Narciarskiego Złoty Groń, parking dla autokarów po drugiej 

stronie rzeki Olzy (300 m) 

Specjalność: kuchnia regionalna 

Karczma Po Zbóju (J na mapie) 

43-470 Istebna Andziołówka 298; karczmapozboju@gmail.com; www.karczmapozboju.com.pl; 

+48 798 678 126 

Lokalizacja: przy drodze wojewódzkiej nr 941, parking po drugiej stronie drogi. 

Specjalność: kuchnia regionalna 

 

Karczma Ochodzita (K na mapie) 

43-474 Koniaków Pietraszyna 969; karczma@ochodzita.com.pl 

www.ochodzita.com.pl; +48 602 478 786 

Lokalizacja: przy drodze wojewódzkiej nr 943, parking zaraz obok restauracji. 

Specjalność: kuchnia regionalna 

mailto:info@karczmaolza.pl
http://www.karczmaolza.pl/
mailto:karczmapozboju@gmail.com
http://www.karczmapozboju.com.pl/
http://www.ochodzita.com.pl/
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Restauracja Zagroń (L na mapie) 

43-470 Istebna Olza 1588; zagron@istebna.org; www.istebna.org 

+48 728 312 322 

Lokalizacja: przy rzece Olza i ośrodku narciarskim; parking zaraz obok restauracji. 

Specjalność: placki ziemniaczane w różnych odsłonach. 

 

Zajazd Nad Olzą (M na mapie) 

43-470 Istebna Zaolzie 1191; +48 696 337 881 

Lokalizacja: przy rzece Olza; parking zaraz obok restauracji 

Specjalność: kuchnia domowa i pstrąg 

 

 

Źródło podkładu map: mapa-turystyczna.pl 

 

 

 

 

 

mailto:zagron@istebna.org

